



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۶ اردیبهشت ۱۳۹۹ - اول رمضان ۱۴۴۱
سال بیست و دوم - شماره ۵۹۱۱ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

حسن رشوند

یک شلیک

با چند پیام روشن

امروز با هر چرخش ماهواره نور به دور زمین در ۹۰ دقیقه، ۹۰ بار مقامات امریکایی دچار سرگیجه می شوند و در هر ۹۰ دقیقه، دهها ایده جدید برای در نوردیدن مرزهای دانش در ذهن جوانان این مرز و بوم خلیجان پیدا می کند. تازه حکمت آن جمله پیر خوش ضمیر جماران به مسئولان کشور را در زمانی که امریکایی ها به خودشان جرئت دادند و اولین ناو جنگی شان را به خلیج فارس وارد کردند، درک می کنیم. آنجا که امام راحل با شنیدن حضور امریکایی ها در خلیج فارس فرموده بودند، من جای شما بودم ناو آنها را می زدم. اگر آن روز امریکایی ها این ضربه را خورده بودند حتماً امروز شاهد شسارت آنها در منطقه نبودیم و اگر با تورج حاج قاسم باز سکوت می کردیم و از نسخه های ترس آلود برخی مسئولان پیروی می کردیم، اکنون به جای پر تاب ماهواره به فضا و حرکت آفندی، باید صرفاً تدافعی و پدافندی با دشمن وارد می شدیم.

در شرایط کنونی امریکایی ها تنها تصمیمی که می توانستند در قبال حرکت بزرگ سپاه در ارسال ماهواره نور به فضا بگیرند این بود که ایران را به دروغ متهم به نقض قطعنامه ۲۲۳۱ بکنند و بگویند پرونده ایران را به شورای امنیت سازمان ملل خواهند برد و زود هم پاسخ آن را از طرف روس ها گرفتند که ایران با این اقدام خود، قطعنامه ای را نقض نکرده، چراکه اصولاً از کلاهک هسته ای - که مورد اشاره این قطعنامه است - استفاده نکرده است. یا شورای امنیت ملی امریکا در حساب کاربری خود در توئیتر به اقدام اخیر سپاه پاسداران در پر تاب موفق اولین ماهواره نظامی واکنش نشان داده و اعلام کند که «هیچ کس نباید برای حکومت ایران احساس تأسف بکند.» [صفحه ۲

یادداشت ورزش

دنیا حیدری

دروغ بلای جان فوتبال ایران

شاید اگر آن روز که خلیل زاده در رسانه ملی بدون هیچ خجالتی در چشم مردم نگاه کرد و به مردم در خصوص رفتن استر اماجونی از ایران دروغ گفت تا افعال کاری های باشگاه استقلال را لاپوشانی کند یا وقتی که عرب به دروغ از آماده بودن پول برانکو خبر می داد و مذاکرات موفقیت آمیز با او برای ادامه همکاری یا آن زمانی که انصاری فرد در خصوص پرداختی ها و نحوه عقد قراردادها و عمل کردن به آن صراحتاً دروغ می گفت و به همین دلیل شرم او هم کار را به استقلال کالدرون رساند یا زمانی که طاهری با افتخار در خصوص قرارداد ماسی دروغ گفت و با جعل سند فوتبال ایران را در مجامع بین المللی خجالت زده کرد، نهادهای نظارتی و بالادستی آنها را ملزم به پاسخگویی بابت حرف های کذب شان می کردند، امروز شاهد آن نبودیم که ۴۸ ساعت بعد از انتشار اخباری مبنی بر پرداخت یکی از اقساط مالی باقیمانده باشگاه استقلال به هرویه میلیچ، عدم واریز پول به حساب این بازیکن و جعلی بودن مدرک ارائه شده در این راستا، نقل محافل و خبر پربازدید رسانه ها شود! [صفحه ۱۳

ویژه جوان

رقیب هر اسی، سیاست
نخ نما شده اصلاح طلبان

سیاست رقیب هر اسی و ترسیم دیو و دلبر اصلاح طلبان از جریان مقابل نزد مردم، گویی به یک دستور العمل ثابت برای فعالان این جریان تبدیل شده است؛ سیاستی که برای روزهای بی کارنامه و عملکرد غیر قابل دفاع آنها، جایگزین خوبی به حساب می آید.
این جریان از سال ۹۲ تاکنون با همین سیاست دروغین مهم ترین مناصب کشور در دو قوه مجریه و مقننه را در اختیار داشت؛ اکنون که کارنامه ای برای ارائه ندارد، می گویند، اگر حمایت ما از روحانی نبود، یک تندرو اصولگر بر کرسی ریاست جمهوری می نشست و ...
احمد شیراز، عضو فراقسبون قلابیون اصلاح طلب در مجلس ششم در مصاحبه با روزنامه شرق در مقام توجیه حمایت از دولت روحانی برآمده و گفته است: «گر منصفانه قضاوت کنیم، سیاست انفرادی اصلاح طلبان با آقای روحانی شکست نخورد. شاید اکنون که در اوج بحران قرار داریم، چیزی جز انتقاد به آقای روحانی و اصلاح طلبانی که از او حمایت کردند به ذهنمان نرسد اما پس از این دولت و در شرایطی که از این بحران هادور شده باشیم، می توانیم داوری دقیق تری انجام دهیم.» [صفحه ۲

فرمانده کل سپاه در نامه ای به رهبر معظم انقلاب:

فرمان «باید قوی شویم» دریافت شد



سردار سلامی:

پیشمرگان ملتیم و توفیقی بالاتر از رضایت رهبر نداریم

پرونده «نور»



سردار حاجی زاده:

کار را چراغ خاموش پیش بردیم



سردار جعفر آبادی:

مأموریت «نور» شناسایی است



در بابان شمخانی:

غافلگیری های جدید در راه است

عکس: khamenei.ir - صفحه ۲

تجزیه طلبان: چرا نتوان امریکارا به ۱۵ کشور تقسیم کرد؟! | یادداشت روز پنجشنبه سن آنجلس تایمز که استیو لویز، روزنامه نگار ۴۵ ساله آن نوشته، بیشتر از هر چیز نشان دهنده این است که بحث ها درباره احتمال تجزیه امریکا حالا در بالاترین سطوح اجتماعی نیز در حال مطرح شدن است. لویز که خود یک کالیفرنسیایی الاصل است نوشته، شیوع ویروس جدید کرونا در ایالات متحده نشان داد که زمان تجزیه این کشور فرا رسیده است. او می نویسد: «ما به صورت در مانده و جبران نشدنی گسسته هستیم؛ زمان آن رسیده که دست از صحبت کردن درباره متحد شدن بکشیم و تنها کار معقول را انجام دهیم.» نویسنده سن آنجلس تایمز ضمن یادآوری تجزیه اتحاد جماهیر شوروی سابق به ۱۵ کشور در حدود ۳۰ سال پیش، به کتایه نوشت: «چرا ما نتوانیم همان کار را اینجا انجام دهیم؟» [صفحه ۱۵

«سکینه واعظی» به ۶ شهید خود پیوست



اینجانب مصیبت وارده را به خانواده محترم آن مادر گرامی و مردم شهید پرور استان اصفهان تسلیت ایثار را به پاس فداکاری ها و بزرگواری ها به مرحوم ابراهیم، حسن، محمد و فاطمه سعیدین، حضرت زینب (س)، در عمر باریک خود فرزندانی شجاع، انقلابی و مبارز تربیت و تقدیم عزت و سربلندی انقلاب و نظام کرد، در دفتر زین ایثار و شهادت برای همیشه ماندگار خواهد ماند.

پیام تسلیت رئیس جمهور
در متن پیام تسلیت دکتر حسن روحانی آمده است: در گذشت ام الشهدا حاجیه خاتمه سکینه واعظی، مادر بزرگوار شهیدان عالیقدر ابراهیم، حسن، محمد و فاطمه سعیدین، حضرت زینب (س)، در عمر باریک خود فرزندانی شجاع، انقلابی و مبارز تربیت و تقدیم عزت و سربلندی انقلاب و نظام کرد، در دفتر زین ایثار و شهادت برای همیشه ماندگار خواهد ماند.

دوبرونده فرهنگی و اقتصادی جوان، پرونده ۱۶ و ۱۳ صفحات

اقتصادی

اوردوز بازار غذا!

- غرش قیمت شیر، افزایش قیمت حبوبات، نان صنعتی و شکر و روغن
- ۲ هفته تحمل کنید میوه ارزان تر می شود
- جبران ناکارآمدی اصفحه ۱۲

فرهنگ و هنر

سایه سنگین کرونا بر پایان بندی «نون.خ»

- وسواس های آقاخانی در شوخی ها
- فدا شدن قصه به پای موقعیت های دورهمی وار
- دعای عاقبت به خیری برای «نون.خ»

اصفحه ۱۶

آغاز توزیع ۳/۵ میلیون بسته معیشتی در ۱۴ استان ایران

توزیع ۳/۵ میلیون بسته معیشتی در ۱۴ استان کشور آغاز شده است. بسته هایی که ارزش ریالی هر یک از آنها حداقل ۳۰۰ هزار تومان تخمین زده شده است. این حرکت عظیم که در آستانه ماه مبارک رمضان به همت بسیجیان، مردم نوع دوست و خیران در قالب مرحله اول رزمایش «کمک مؤمنانه» شروع شده است تا عید سعید فطر چند مرحله دیگر خواهد داشت و در هر مرحله از آن خانواده های نیازمند و کم بر خوردار و همچنین آسیب دیدگان اقتصادی از کرونا به روش های مختلف حمایت می شوند.

منحنی کرونا در ایران بر محور بیم و امید است

وزیر بهداشت اگرچه از کاهش یک سومی مرگ و میر و کاهش ۴۰ درصدی ابتلا خبر می دهد، اما در عین حال بر ناشناخته بودن کرونا و رفتارهایش تأکید دارد. سنگین سناد ملی مقابله با کرونا هم در عین حالی که می گویند هیچ استانی در وضعیت قرمز قرار ندارد، همچنان از مردم می خواهد در خانه بمانند و پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.

فرمانده ستاد مقابله با ویروس کرونا در پایتخت اما نمی تواند از ابراز نگرانی درباره وضعیت ابتلا در کلانشهر تهران خودداری کند. آمارهای وی نشان می دهد کرونا در تهران با شیب ملایم رو به افزایش است.

سرزمین های اشغالی زیر ذره بین ماهواره های ایران

صرف نظر از عادت ترامپ به لفاظی و بعد جازدن و عقب نشینی کردن، دلیل واقعی عصبانیت او را در سخنان یک سناتور دموکرات در واکنشش به پرتاب نخستین ماهواره نظامی ایران می توان جست که گفت: «سیاست های ترامپ موجب قوی تر شدن ایران و تضعیف تر شدن امریکا شده است.» بماند که حالا ترامپ باید بیشتر از پیش جوابگوی لابی صهیونیست ها باشد که اسرائیل و تأسیسات حساس آن از جمله نیروگاه هسته ای اش را زیر ذره بین ماهواره نظامی ایران به هدفی بسیار آسان برای موشک های ایرانی بدل کرده است.

گفت و گوی «جوان» با سعید فاطمی

تعویق المپیک به ضرر ما شد چون مدیریت ما دقیقه نودی است!

توافق الکاظمی با حزب الله عراق برای پیگیری پرونده ترور سردار سلیمانی

گردان های حزب الله عراق که پیش تر مصطفی الکاظمی را به دست داشتن در ترور شهید قاسم سلیمانی و ابوهدی المهندس در حمله هوایی امریکا در نزدیکی فرودگاه بین المللی بغداد متهم کرده بودند، در بیانیه ای از ملاقات الکاظمی با رهبران این گردان ها و توافق درباره تشکیل یک کمیته مشترک برای بررسی جزئیات این جنایت خبر دادند.